2025年11月18日

     各 位

会社名 株式会社アクセルスペースホールディングス

代表者名 代表取締役 中村 友哉

  （コード番号：402A 東証グロース市場）

問合せ先 取締役経営管理本部長 折原 大吾

  （TEL.03-6262-6105）

自己新株予約権の消却に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、会社法第276条の規定に基づき自己新株予約権の消却を行

うことを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします

記

１. 自己新株予約権の消却の概要

当社は、2019年７月19日に株式会社日本政策金融公庫（以下、「公庫」）の制度融資である新事業

育成資金（新株予約権付融資）を利用するにあたり、融資実行と同時に公庫に対して新株予約権400

個（新株予約権の目的となる株式の数80,000株）を発行いたしました。同新株予約権については発行

時の条件に従い2025年７月23日付で売買予約契約を締結し2025年９月30日に取得いたしましたが、当

社は取得した新株予約権の全てを消却することといたしました。

２．消却する新株予約権の名称

株式会社アクセルスペースホールディングス第５回新株予約権

３．消却する新株予約権の目的である株式の種類

当社普通株式

４．消却する新株予約権の数

 400個

５．消却予定日

 2025年11月18日

６．業績にあたえる影響

自己新株予約権の消却に伴い、2026年５月期第２四半期連結会計期間（2025年９月１日から2025年

11月30日）において特別損失47,920千円を計上いたします。2025年８月13日に公表した2026年５月期

通期の業績予想に変更はありませんが、今後、開示すべき事項が生じた際には、速やかにお知らせい

たします。

以 上